
Základní škola a Mateřská škola Prysk, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

                    Dolní Prysk 56          skola@prysk.cz       tel.: 487 767 525

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY

ZA ŠKOLNÍ ROK 2016/2017

Zpracovala :  Mgr. Jana Vostřelová                           Ředitelka školy : Mgr. Jana Vostřelová

     V Prysku dne :  22. 9. 2017

mailto:kosnarova@prysk.cz


1. Základní údaje o škole

název :  Základní škola a Mateřská škola Prysk,okres Česká Lípa, příspěvková organizace
sídlo  :   Dolní Prysk 56,   471 15 Prysk 
zřizovatel : Obecní úřad Prysk, 471 15 Prysk
právní forma školy : právní subjekt od  1.1. 2003
IČO :  727 42 089
zařazení do sítě : 3. 1. 2003
kapacita školy : celkem 58 žáků

      název              IZO  kapacita

Základní škola IZO 102 145 687      40

Mateřská škola IZO 107 560 551      28

Školní družina IZO 116 000 376      25

Školní jídelna IZO 102 629 242      55

rada školy : pracuje od 19.6. 2008 , kdy byla řádně zvolena 

2. Organizace vzdělávání a výchovy 

Vzdělávací program Č.j. MŠMT       Školní rok 2016/2017
  v ročnících počet žáků

ŠVP ZV „ S Peťou a Madlenkou chráníme přírodu “  1./2./3./4./5.      7/7/5/4/14

3. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti

 Údaje o pedagogických pracovnících : 

Věková skladba pedagogického sboru (včetně externistů)
v přepočtených úvazcích

< 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51  let  -
důchodový
věk

důchodový
věk

celkem

celkem                    0 2,23 2,09 1 0,26 5,58
z toho ženy                    0 2,23 2,09 1 0,26 5,58



Pedagogická způsobilost

Způsobilost pedagogických pracovníků (včetně externistů)
v přepočtených úvazcích

odborná
pedagogická
způsobilost

pouze  odborná
způsobilost

pouze  pedagogická
způsobilost

bez způsobilosti celkem

2,4 0 2,16 1,02 5,58

Z toho specializované činnosti:
výchovný poradce 0
koordinátor informačních a komunikačních technologií 1/0
koordinátor školního vzdělávacího programu 1/0
školní metodik prevence 1/0
koordinátor environmentální výchovy 1/0

Komentář : Specializované činnosti zajišťuje vždy jeden pedagog, žádný z nich nemá tuto činnost
vedenou v přepočteném úvazku.

Počet nepedagogických pracovníků v přepočtených úvazcích :

           2015/16          2016/17
školní výdejna            1,10           0,94
úklid,domov.čin.            0,79           0,79

Změny v pedagogické sboru a pracovní zařazení jednotlivých pedagogických pracovníků :
V červnu 2014 jsme přijali zástup za vychovatelku a učitelku v ZŠ. Původní vychovatelka a uč.  si
způsobila pracovní úraz.
Pořadové
   číslo

  
    Pracovní zařazení,funkce Úvazek

   Kvalifikace,stupeň
vzdělání,obor,aprobace

ped.
praxe

      1. ředitelka školy    1,0 VŠ, učitelství pro MŠ 37 let

      3. učitelka MŠ    0,98 SPgŠ 17 let

      4. učitelka MŠ    0,96 SPgŠ 24 let

      6. vychovatelka ŠD    0,5 VŠ vychovatelství 3 roky

      7. učitelka ZŠ    1,0 VŠ, učitelství spec.ped. 23 let

      8. učitelka ZŠ AJ    0,36 nekvalif., VŠ 3 roky

      9. učitelka ZŠ    0,04 nekvalif. SPŠ 24 let

      11. učitelka ZŠ    1,0 nekvalif.,SPgŠ 13 let

Komentář : 
                 - ředitelka školy vyučovala 1 hod v MŠ ( 2 x 30 min )

     - učitelka MŠ vyučovala v ZŠ v rámci výtvarné výchovy keramiku – úvazek 0,045
         



Platové podmínky pracovníků :

 2015/2016    2016/2017
Celkový počet pracovníků         9          8
Počet pedagogických pracovníků          7          6
Prům.výše měs.mzdy ped. prac.v Kč     27.144,-      27 877,-
Prům.výše měs.mzdy nepedag.prac.v Kč     12.471,-      13 043,-
Průměrná výše nenárokových složek mzdy PP v Kč       2.018,-        1 822,-
Průměrná výše nenárokových složek mzdy NP v Kč        1.116,-           979,-

                        
V tabulkách jsou uvedeny původní stavy žáků.   

Rozhodnutí vydaná ředitelem školy
Počet
Rozhodnutí: Počet :
o nepřijetí k předškolnímu vzdělávání 1            
o opakování ročníku 0
o přeřazení žáka nebo studenta do vyššího ročníku podle § 17 odst. 3 ŠZ 0
o vyloučení podle § 31 ŠZ 0
o povolení individuálního vzdělávání žáka 0
o zrušení povolení  individuálního vzdělávání žáka 0
o odkladu povinné školní docházky 1
o snížení úplaty za poskytování školských služeb 0
o prominutí úplaty za poskytování školských služeb 4
o přijetí k základnímu vzdělávání 7
o přijetí k předškolnímu vzdělávání 6

4. Výsledky výchovy a vzdělávání

   Počet žáků     Prospělo
s vyznamenáním

      Prospělo    Neprospělo

Ročník 15/16 16/17 15/16 15/16 15/16 15/16
1.     7 7     7     0     0    0
2.   4/ 3 7     3     0     0    0 
3.     4 5     3     1     0    0 
4.  14/13 4     8     5     0    0 
5.     2 14     1     1     0    0

Výchovná opatření



1. pololetí 2. pololetí
pochvala 0
jiná ocenění 0 0
Napomenutí 0 0
důtka třídního učitele 0 0
důtka ředitele školy 0 0
sníž. známka  z chování 0 0

              omluvených neomluvených
      celkem průměr/žák     celkem průměr/žák

I.pololetí         1275      33,38 0 0
II.pololetí         1445      38,29 0 0
Celkem šk.rok 16/17         2720      73,5 0               0

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků :

   Typ vzdělávání počet zúčastněných p. akreditace, č.kurzu 
V říši obrů                  1 37561/2014-1-902
Zákon o pedagogických pracovnících                  1 1211/2017-2-184
Konference o výchově a vzdělávání                  1 1973/2014-1-66
Liberecká M.R.K.E.V.                  2 36486/2015-1-988
Výchova k udržitelnému způs.života                  1 41376/2011-25
Český jazyk činnostně                  1 107/2015-1-173
Specif. práce s dvouletými dětmi v MŠ                  2 13847/2011-25

Komentář : Pedagogové využívají nabídek NIDV Liberec, CVLK, STŘEVLÍK p.o., a dalších 
certifikovaných organizací.
 

6. Spolupráce se sociálními partnery

• Úzce spolupracujeme s odborem Sociálních věcí, oddělení SPOD v Novém Boru. 
• Spolupracujeme s PPP v České Lípě.



7. Zapojení do projektů

Zapojení do projektů MŠMT :
„Rozvoj  vzdělávání  v Prysku  –  Šablony  pro  MŠ  a  ZŠ  Prysk “,  reg.  č.
„ CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/ 0003775 “

Zapojení do projektů ve spolupráci se  zřizovatelem :
- Haló dýně
- Vánoční koncert
- Vánoční jarmark
- Vítání občánků
- Léto s Pryskem
- Veřejná vystoupení v Klubu důchodců

zapojení školy do projektů :
- projekt  „  S Péťou  a  Madlenkou  chráníme  přírodu“  ,  třídění  odpadu  v prostorách

školy, Týden Země – aktivity ekologického projektu, 
- projektové dny – Lesní Broučkování, , Lesní muzicírování, Poznej svého mazlíčka,

Vánoční a Velikonoční dílny, Babiččina světnička, Dědečkova dílnička
- spolupráce s NP České Švýcarsko – sázení stromů
- Recitační soutěž pro málotřídní školy
- Pěvecké soutěže
- Sportovní den – atletický trojboj
- Turnaje v rámci akcí málotřídních škol – kopaná, vybíjená, florbal, orientační běh
- pokračování v projektu „ Normální je nekouřit “
- Pexesománie
- Masopust
- Den otců 
- Zahradní slavnost
- v mateřské škole probíhají projekty s multikulturní tematikou
- testování žáků 5. ročníku – ČŠI
- kurzy AJ s rodilým mluvčím  TALK, TALK
- kurz Bruslení

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti
výsledky soutěží a přehlídek

Výtvarné soutěže :

Návrat divočiny do Českého Švýcarska – MŠ – kolektivní práce – 3. místo
MŠ – Českokamenicko očima mladého výtvarníka – ZUŠ Česká Kamenice – 
          Diplom za kreativní přístup
Laura Šemíková – Barevná nota ( ZUŠ Česká Kamenice )     - 1. místo



Pěvecké soutěže :

Skleněný slavíček ( Město Kamenický Šenov )
Julie Maněnová     ( III. kat.)                     – 2. místo
Saša Mimi Vince    ( I. kat. )                     -  1. místo
Natálie Gergelová  ( III. kat. )                   -  1. místo
Michaela Kočková  ( II.kat )                      - 3. místo

Sportovní soutěže :
Turnaj ve vybíjené   
Kufrování – závody v orientačním běhu – umístili jsme se ve druhé desítce    
Turnaj ve fotbale         - diplom za účast
Lyžařské závody v klasickém lyžování 

Recitace :

Oblastní kolo
Jan Stránský        ( III. kat. )    - 2. místo ( postoupil do krajského kola )
Marie Esser         ( MŠ )

Testování ČŠI :

Testování žáků 5. ročníku – AJ, MA, Člověk a svět práce

9. Poradenské služby

-  škola má vypracovaný minimální preventivní program, který podporuje výchovu 
    ke zdravému životnímu stylu, primární prevenci některých patologických jevů ( např. šikana, 
    kouření, sebepoškozování…), v rámci preventivního programu řešíme záležitosti žáků i s OSPOD 
    v Novém Boru a Děčíně
 -  pedagogové nabízejí rodičům konzultace při řešení vzdělávacích a výchovných problémů

10. Řízení školy

Rada školy se schází 1x ročně.  Projednala :
- Výroční zprávu
- Závěry z provedených kontrol

Vedení školy se dle možností věnuje hospitační činnosti.



11. Další záměry školy 

Pro školní rok 2017/2018 jsme si stanovili tyto cíle a úkoly :

v oblasti výchovy a vzdělávání 
– provádět kvalitní vzdělávání žáků
- zapojení do  3. ročníku pilotního projektu MŠMT „ HODINA POHYBU NAVÍC “
- realizace projektu MŠMT - Šablony pro MŠ a ŽŠ ( spolupráce s MAS Český Sever )
   deskové hry, doučování žáků a příprava žáků na vyučování
-  pokračovat v nastaveném směru zaměření školy na ekologickou  výchovu, v rámci ŠVP
   vyučovat ekologickou výchovu jako samostatný předmět 
- zajišťovat kvalitní studijní materiály ( učebnice, výukové programy  na PC, pedagogickou 
   literaturu popisující nové trendy výchovy a vzdělávání ..)
- zajišťovat kvalitní DVPP
-  pokračovat v nově rozvíjející se koncepci výuky anglického jazyka –  projekt Talk, talk 

v oblasti spolupráce s rodiči   
-  získávat i v dalších letech žáky do 1. ročníku– pokračovat v načatém trendu představování školy
   rodičům předškoláků ( prezentace pro rodiče )
-  pravidelně informovat rodiče dětí a žáků o používaných výukových metodách ( mimořádné třídní 
   schůzky, ukázkové hodiny )  
- zapojovat rodiče do aktivit pořádaných školou
- pokračovat v získávání důvěry rodičů ke škole
- aktivní spolupráce se sociálně slabými rodinami a s rodiči problémových žáků
- organizovat akce pro děti a rodiče, veřejnost

v oblasti spolupráce s ostatními institucemi
 - OÚ - rozvíjet další spolupráci a  komunikaci, účast na akcích pořádaných  OÚ, pokračovat ve
    spolupráci s kulturní komisí, spolupracovat s vedením obecní knihovny – společné 
    projekty,  
-  spolupráce s nadřízenými institucemi ( např. KÚ Liberec, MěÚ Nový  Bor, ČŠI – Inspis )
-  ZŠ  - spolupráce se ZŠ Kam.Šenov ( dovážení obědů ze ŠJ v Kamenickém Šenově)
-  spolupráce s odborem OSPOD v Novém Boru, Děčíně
-  příprava a organizace akcí pořádaných ve škole dle Ročního plánu školy
 

12. Kontroly a jejich výsledky

Ve školním roce 2016/2017 byly v naší škole provedeny tyto kontroly :
- Zpráva o provedené veřejnosprávní kontrole ( audit )
- Kontrola hospodaření ZŠ a MŠ Prysk  - KV OÚ Prysk



- Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování povinností
plátce pojistného ( VZP ČR )

13. Aktivity školy 

ŠKOLNÍ ROK 2016/2017

Školní rok 2016/2017 začal tradičně na sále OÚ Prysk, kde proběhlo přivítání 35 žáků školy, 
šerpování prvňáčků - byla to v tomto školním roce jedna z prvních školních akcí, kde došlo 
k setkání veřejnosti, žáků a zástupců OÚ a školy. Škola je po celý rok otevřena komunikaci a
spolupráci s rodiči i s širokou veřejností. 
Od prvních dnů nového školního roku jsme začali plnit obsah Ročního plánu.
V září jsme otevřeli kroužek Volnočasových aktivit,kroužky AJ pro 1. a 2. ročník ZŠ a děti 
z MŠ ( vzhledem k velkému zájmu o AJ ze strany rodičů vznikly dvě skupiny dětí učících se 
tento jazyk ). Aj jsme rozvíjeli i u žáků ZŠ projektem Talk, talk – týden s rodilým mluvčím. 
Navázali jsme na tradiční projekty tohoto období – projekt sv. Michal, Svatý Václav, Draci a 
Dráčci, Krmíme panáčka Recykláčka.. Zúčastnili jsme se turnaje ve vybíjené, který pro 
málotřídní školy Novoborska a Českolipska pořádala ZŠ a MŠ Zahrádky u České Lípy. 
V říjnu jsme se zaměřili na environmentální aktivity. Připomněli jsme si Den zvířat, Den 
stromů, sázení stromů v NP České Švýcarsko. V rámci Dopravní výchovy jsme byli zařazeni 
do programu KÚ Libereckého kraje – zúčastnili jsme se výukových hodin na dopravním 
hřišti. V rámci pohybových aktivit jsme se věnovali projektům „ Hodina pohybu navíc “ a  
„ Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky “ . Zúčastnili jsme se orientačního závodu 
„ Kufrování “ . 
Podzimní čas s sebou přináší nejen přípravy na Vánoce, ale i řadu činností, které mají děti ve 
velké oblibě. Tradiční „ Haló dýně“ se zúčastnilo přes čtyřicet dětí ( školáci a budoucí 
prvňáčci ), Pexesománie opět naplnila obě třídy s slavnost Slabikáře bylo milým zpestřením 
školních útrap především pro rodiče. 
Na začátku Adventu se škola převlékla do vánočního hávu a přivítala všechny účastníky a 
návštěvníky školního Vánočního jarmarku. Vánoční dílny, Advent ve škole, vánoční 
posezení s rodiči a Vánoční koncert v kostele sv. Petra a Pavla uzavřely aktivity kalendářního
roku 2016.
Nový rok jsme zahájili především přípravou na vyvrcholení I. pololetí. Při tom jsme stihli 
zimní aktivity na sněhu ( běžkování, bobování, sáňkování ) a kurz „ Bruslení “ v rámci 
projektu „ Hodina pohybu navíc “. Masopust, multikulturní výchova v MŠ, recitační soutěž 
to vše nám naplnilo únorové dny. Jarní měsíc březen jsme zahájili projekty „ Babiččina 
světnička“ a „ Dědečkova dílnička “,  velikonoční dílny, vynášení Moreny to vše nám 
přiblížilo svátky jara Velikonoce.
Duben proběhl opět ve znamení environmentální výchovy . Projektem „ Týden Země “ jsme 
naplnily roční plán environmentální výchovy na ZŠ a MŠ Prysk. Navštívili jsme sběrný dvůr,
putovali jsme za skřítkem Středňáčkem, uklízeli jsme les i studánky. Nezapomněli jsme ani 
na spolupráci s klubem důchodců – vystoupení k oslavám Dne matek a na spolupráci s OÚ – 



Vítání občánků. Zahradní slavností jsme letos oslavili nejen Den matek , ale zároveň i MDD. 
Školní rok jsme uzavřeli krásným třídenním školním výletem. 
Při ohlédnutí za uplynulým školním rokem bych ráda vyzdvihla aktivitu všech pracovníků 
školy, kteří akce pro děti a jejich rodiče,  OÚ a obecní spolky připravují a organizují. Ke 
všem aktivitám musí samozřejmě plnit svoje pracovní povinnosti. Tento rok byl  hojný na 
absence některých zaměstnanců, a tudíž bylo třeba vykrývat hodiny i mimo úvazky. I to ke 
škole patří. 

14. Závěr

Ve školním roce 2016/2017 jsme vyučovali ve dvou třídách pět ročníků.
Výuka probíhala  ve všech ročnících podle ŠVP ZV „ S Péťou a Madlenkou chráníme přírodu“ . 
Využívali  jsme nabídek programů v oblasti  environmentální  výchovy.  V co největší  možné míře
jsme  zařazovali  výuku  přírodovědných  předmětů  do  prostoru  v sadu,  který  vznikl  z podnětu
obecního  úřadu.  Dále  jsme  využívali  nabídek  divadelních  spolků,  které  nám  přímo  ve  škole
zajišťovaly divadelní představení.  V rámci multikulturní výchovy jsme pokračovali  v započatých
aktivitách. Etickou výchovu jsme vyučovali v hodinách Prvouky, a zároveň jsme ji zařazovali do
programu školní družiny. V rámci školní družiny jsme se zapojili do II. pilotního ročníku projektu 
„ Hodina pohybu navíc“, který byl rodiči i žáky  kladně hodnocen. 
Nadále bychom si rádi udrželi důvěru rodičů v málotřídní školu a tím tak zajišťovali další příliv
žáků. 

Přílohy : 

1) Protokoly z provedených kontrol 
2) Zpráva Rady školy
3) Certifikát dárce při veřejné sbírce Fondu Sidus


	Pedagogická způsobilost

